
                                                                                                                          

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2016 года                                                                        № 221
г. Никольск

Об итогах исполнения районного
бюджета за 1 квартал  2016 года

  В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на
основании  постановления  администрации Никольского  муниципального  района
№ 789 от 10.07.2012 года  «Об утверждении порядка представления и утвержде-
ния отчета об исполнении районного бюджета», рассмотрев представленные мате-
риалы по исполнению районного бюджета за 1 квартал текущего года.  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчет  об исполнении районного бюджета за  1 квартал 2016
года  по доходам  в  сумме 96787,9  тыс.рублей,  по расходам  в  сумме 98459,4
тыс.рублей с дефицитом 1671,4 тыс. рублей. (приложение 1).

2. Финансовому управлению Никольского муниципального района (Ворони-
на О.И.) обеспечить исполнение районного бюджета текущего года.

3.  Руководителям органов  местного  самоуправления,  руководителям бюд-
жетных  и казенных учреждений обеспечить:

-   целевое использование  бюджетных средств;
-   недопущение роста просроченной кредиторской задолженности учрежде-

ний;
- выполнение плана мероприятий по оптимизации и эффективному исполь-

зованию бюджетных средств.
          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в рай-
онной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации
Никольского муниципального района в информационно – телекоммуникационной
сети  «Интернет».

                              Глава района В.В. Панов



Приложение 1

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2016 года

I. ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)

Код бюджетной класси-
фикации РФ

Наименование доходов
Утвержде-
но на год

Фактически
исполнено за

1 квартал
2016 г.

Процент ис-
полнения к

годовому пла-
ну

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ

152 728,0 31 322,8 20,5

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

311 894,6 65 465,2 21,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации

311 894,6 65 475,0 21,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и му-
ниципальных образований

53 449,4 12 851,4 24,0

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муници-
пальных районов на выравни-
вание бюджетной обеспечен-
ности

39 349,2 9 757,3 24,8

2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муници-
пальных районов на поддерж-
ку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

14 100,2 3 094,1 21,9

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные суб-
сидии)

29 418,5 0,0 0,0

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на реализа-
цию федеральных целевых 
программ

724,8 0,0 0,0

2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на софинан-
сирование капитальных вло-
жений в объекты муници-
пальной собственности

14 500,0 0,0 0,0

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

14 193,7 0,0



2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований

227 686,1 52 535,0 23,1

2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на оплату
жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан

1 117,6 610,1 54,6

2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на со-
ставление (изменение) 
списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

11,5 0,0

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на выпол-
нение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской 
Федерации

222 736,5 51 924,9 23,3

2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на обес-
печение жильем отдельных 
категорий граждан, установ-
ленных Федеральным зако-
ном от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах", в соот-
ветствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветера-
нов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов"

3 820,5 0,0

2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 1 340,6 88,6 6,6

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов из бюд-
жетов поселений на осуще-
ствление части полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями

1 340,6 88,6 6,6

2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов

-9,8

ИТОГО ДОХОДОВ 464 622,6 96 788,0 20,8



II. РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)

Раздел Подраздел
Утверждено

на год

Фактически
исполнено за
отчетный пе-

риод

Процент ис-
полнения к го-
довому плану 

Наименование

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 37 958,6 7 613,1 20,1%

Функционирование законодательных
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

01 03 1 089,6 217,7 20,0%

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 01 04 26 641,0 5 404,5 20,3%

Судебная система 01 05 11,5 0,0 0,0%

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 01 06 5 993,1 1 187,4 19,8%

Резервные фонды 01 11 64,8 10,0 15,4%



Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 158,6 793,5 19,1%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 03 00 348,6 0,0 0,0%

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 03 09 230,4 0,0 0,0%

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и провоохранительной дея-
тельности

03 14 118,2 0,0 0,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 21 911,2 2 134,6 9,7%

Общеэкономические вопросы 04 01 150,0 0,0 0,0%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 754,7 2 134,6 9,8%

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 6,5 0,0 0,0%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

05 00 133,8 5,7 4,3%

Коммунальное хозяйство 05 02 83,1 4,7 5,7%

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 50,7 1,0 2,0%

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 599,6 27,0 4,5%

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей

среды 06 05 599,6 27,0 4,5%

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 331 608,0 71 011,3 21,4%

Дошкольное образование 07 01 82 835,7 17 884,5 21,6%



Общее образование 07 02 195 186,5 44 210,6 22,7%

Молодежная политика и оздоровление де-
тей

07 07 8 317,4 781,2 9,4%

Другие вопросы в области образования 07 09 45 268,4 8 135,0 18,0%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 17 222,8 3 921,8 22,8%

Культура 08 01 13 947,2 3 347,2 24,0%

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии

08 04 3 275,6 574,6 17,5%

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 472,2 0,0 0,0%

Санитарно - эпидемиологическое благо-
получие

09 07 82,2 0,0 0,0%

Другие вопросы в области здравоохране-
ния

09 09 390,0 0,0 0,0%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 22 214,2 10 454,5 47,1%

Пенсионное обеспечение 10 01 1 504,1 258,2 17,2%

Социальное обеспечение населения 10 03 12 098,4 4 234,8 35,0%

Охрана семьи и детства 10 04 7 475,0 4 850,8 64,9%

Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06 1 136,7 1 110,7 97,7%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 431,9 685,8 28,2%

Массовый спорт 11 02 2 431,9 685,8 28,2%

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 250,0 55,7 22,3%

Обслуживание внутреннего государствен-
ного и
муниципального долга 13 01 250,0 55,7 22,3%



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБ-
ЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 26 781,2 2 549,9 9,5%

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных
образований 14 01 15 575,9 2 323,9 14,9%

Иные дотации 14 02 11 205,3 226,0 2,0%

ИТОГО РАСХОДОВ 461 932,1 98 459,4 21,3%



III. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

тыс.руб

Наименование Утверждено на год
Фактическое исполне-
ние за отчетный пери-

од

Дефицит(-),профицит(+) районного бюджета 2 690,50 -1 671,40


